
議案第５０号 

 

   市川第５－１処理分区汚水管渠
きょ

布設工事（第２４０１工区）請負 

契約について 

 

 市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（第２４０１工区）請負契約につい

て、次のとおり仮契約を締結したので、市議会の議決を求める。 

  平成２４年１１月３０日提出 

市川市長  大 久 保  博    

 

記 

 

１ 工 事 名  市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（第２４０１工区） 

２ 工 事 場 所  市川市宮久保３丁目７番～２２番地先 

３ 請負代金額  １７２，６２０，０００円 

４ 契 約 方 法  総合評価一般競争入札 

５ 契約相手方  市川市宮久保３丁目１６番１７号 

         三徳建設株式会社 

         代表取締役 儀同 貴広 

６ 工 事 概 要  管路布設工（推進工・開削工）  一 式 

マンホール設置工        一 式 

桝設置工            一 式 

付帯工             一 式 

 

  



理  由 

 

  既定予算に基づく市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（第２４０１工

区）について、総合評価一般競争入札の結果、落札者との間に工事請負仮契

約を締結したので、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例（昭和３９年条例第２７号）第２条の規定により提案するも

のである。 

 

 



議案第５０号の参考１ 

工事請負仮契約書 

 
 
１ 工 事 名  市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（第２４０１工区） 

 
２ 工事場所  市川市宮久保３丁目７番～２２番地先 
 

３ 工 期  着 工  市議会議決後７日以内 
完 成  平成２５年１１月１５日 

 
４ 請負代金額  ￥１７２，６２０，０００. 

  うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥８，２２０，０００． 

 
５ 契約保証金  市川市財務規則第１１７条第２項第２号による保証証書の提供 
 

 上記の工事について、発注者と受注者とは、おのおの対等な立場における

合意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請負契約を締結し、信義に

従って誠実にこれを履行するものとする。 

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に

関する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。

 ただし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、

損害賠償の責を負わない。 

 この契約の証として、本書２通を作り、発注者及び受注者が記名押印のうえ、

各自１通を保有する。 

 
 
平成２４年１１月１日 

 
住所 市川市八幡１丁目１番１号 

発注者    市川市 
氏名 代表者 市長  大久保 博  印 

 
住所 市川市宮久保３丁目１６番１７号 

受注者    三徳建設株式会社 
氏名 代表取締役   儀同 貴広  印 



議案第５０号の参考２ 

 

市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（第２４０１工区）入札結果 

 

１ 開札年月日     平成２４年１０月１２日 

２ 入札方法      総合評価一般競争入札 

３ 予定価格      １８４，５９４，２００円 

  入札書比較価格   １７５，８０４，０００円 

  （予定価格に 100/105 を乗じて得た価格） 

  低入札調査基準価格 １５７，６４２，８００円 

  入札書比較価格   １５０，１３６，０００円 

  （低入札調査基準価格に 100/105 を乗じて得た価格） 

  失格判定基準価格  １２７，７３８，８００円 

  入札書比較価格   １２１，６５６，０００円 

  （失格判定基準価格に 100/105 を乗じて得た価格） 

４ 入札結果 

業者名 入札書記載金額 技術評価点 評価値 備考

三徳建設株式会社 164,400,000 円 １２３．０ ０．７４８２ 落札

千東建設株式会社 157,000,000 円 １１５．３ ０．７３４６  

工営建設株式会社 189,200,000 円 － －  

 落札金額（請負金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額を加算した 

 １７２，６２０，０００円とする。 

５ 落札者経歴 

（１） 商号又は名称   三徳建設株式会社 

（２） 代表者      代表取締役  儀同 貴広 

（３） 所在地      千葉県市川市宮久保３丁目１６番１７号 

（４） 建設業許可番号  千葉県知事許可（特－２２）第２３９７８号 

（５） 資本金      ２０，０００，０００円 

（６） 主な工事経歴 

平成２３年度（千葉県市川市） 

市川第５－２処理分区汚水管渠布設工事（第２３０１工区） 

請負金額  ７４，５１８，５００円 

平成１９年度～平成２０年度（千葉県市川市） 

市川第５－１処理分区汚水管渠布設工事（第１９０６工区） 

請負金額  ７５，８２８，９００円 

 



3

派
川

大

市 川 学 園 第 一

三 角橋

得栄橋

2 8

8

（ 温 ）
（ 温 ）

8

2 . 4

2 . 6

2 . 8

2 . 8

3 . 5

3 . 3
3 . 0

3

2 . 5

2 . 4

2 . 6

3 . 7

3 . 3

美

里
橋六

条

橋

第

二
幼

稚

園

市

川

学
園

東 菅 野 四 丁 目

柏
川

ラ ウ ン ド
3 . 2

3 . 2

2 . 7

2 . 8

2 . 8

2 . 8

3 . 0

2 . 8

3 . 0
2 . 9

美

里
苑

排

水
機

場

宮 久 保 三 丁 目

白幡 神社

（ 温 ）

1 7 . 5

3 . 1
3 . 3

3 . 4 2 . 8

3 . 4

3 . 4

3 . 7

3 . 6
3 . 6

3 . 9

3 . 7

6 . 3

8 . 4

4 . 2

4 . 1

4 . 3

4 . 4 4 .

5 . 9

7 . 2

8 . 4

1 0 . 8

7 . 41 6 . 6

1 7 . 6

市

川

宮
久

保

郵
便

局

い
き

い
き

セ

ン

タ

ー

宮
久

保

4

6

8

高圓寺

宮久保 保 育園

3 . 0

2 . 8

3 . 3

3 . 4

1 8 . 7

1 6 . 9

3 . 7

3 . 7

7

4 . 6

6 . 7
6 . 8

グ

縮尺  1：3000
20151050 10 20 30 40 50 60 70 80

Ａ４サイズ

印刷実行ユーザー名：白井 裕介 印刷日時： 2012年10月22日 15時50分29秒

グループ名： 総務部総務課

宮久保保育園

宮
久
保
郵
便
局

工 事 施 工 箇 所

議案第５０号の参考図１

案　内　図

市川学園第一グラウンド



議案第５０号の参考図２

標　準　断　面　図

900

6400


